23/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3806

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 937

PPE - PMI/SEAD Nº 149/2022
Publicação Nº 3709060

PORTARIA DE POSSE E EXERCÍCIO
PPE - PMI/SEAD Nº 149/2022

O Prefeito Municipal de Imbituba, Sr. ROSENVALDO DA SILVA JÚNIOR, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 5.192,
de 01 de março de 2021, EMPOSSA nesta data, o(a) servidor(a) nomeado(a) pela PORTARIA PMI/SEAD Nº 384, de 21 de março de 2022,
para exercer o cargo de ASSESSOR(A) JURÍDICO(A) ESPECIAL, junto a Procuradoria Geral do Município – PGM.
Art. 1º O(a) servidor(a) abaixo descrito(a), apresentou os documentos exigidos pela Administração Pública Municipal e prestou o compro-
misso de fielmente cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como, comprometeu-se a observar a Legislação Municipal vigente.
Nome Cargo CPF

Suelem Garcia Assessor(a) Jurídico(a) Especial 037.292.649-58

Art. 2º Em conformidade com o disposto na legislação vigente, o(a) servidor(a) entra em exercício em 23/03/2022.
Art. 3º Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Portaria de Posse e Exercício, que vai devidamente assinado pela autoridade
competente, com a respectiva publicação junto ao Diário Oficial dos Municípios.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 22 de março de 2022.

Rosenvaldo da Silva Júnior Paulo Márcio de Souza
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

Registre-se e Publique-se.
Registrada e publicada, no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC.

Rodrigo de Farias Rosa
Gerente de Atos de Pessoal

RESOLUÇÃO CMHI Nº 001/2022
Publicação Nº 3710760

RESOLUÇÃO CMHI Nº 001/2022
Dispõe sobre a aprovação da Prestação de Contas do Fundo Municipal da Habitação de Imbituba -SC, Exercício ano 2021.
O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA - CMHI, em consonância com à Lei Municipal nº 3.099/2007 que regulamenta o
CMHI e institui o Fundo Municipal de Habitação;
Considerando a aprovação dos Relatórios de Prestação de Contas do FMH - Fundo Municipal de Habitação referente período: janeiro a se-
tembro de 2021 em reunião Extraordinária ocorrida em 14 de dezembro de 2021;
Considerando a aprovação dos Relatórios de Prestação de Contas do FMH - Fundo Municipal de Habitação referente ao período de outubro
a dezembro de 2021, em reunião Extraordinária ocorrida em 18 de março de 2022.
RESOLVE:
Art. 1st Fica aprovado a Prestação de Contas do Fundo Municipal da Habitação de Imbituba-SC referente ao Exercício ano 2021.
Art. 2nd Esta Resolução entre em vigor na data da sua publicação.

Imbituba, 18 de março de 2022.

Renato Viebrantz
Presidente do CMHI

RESOLUÇÃO CMHI Nº 002/2022
Publicação Nº 3710762

RESOLUÇÃO CMHI Nº 001/2022
Dispõe sobre a aprovação de abertura de Crédito Adicional suplementar para o Fundo Municipal de Habitação no Orçamento de 2022.
O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA - CMHI, em consonância com à Lei Municipal nº 3.099/2007 que regulamenta o
CMHI e institui o Fundo Municipal de Habitação, em conformidade com a deliberação de seu Colegiado em reunião extraordinária, ocorrida
no dia 18 de março de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º Aprova abertura de Crédito Suplementar no valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais) no orçamento LOA – 2022 (lei 5257, de
24/11/2021) para reforço da dotação:
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA
Auxílio Aluguel
16.482.0017-1.026
3.3.90.00.00.00.00.00.00.1.0000 (0001) Aplicações Diretas 40.000,00
Total 40.000,00

23/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3806

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 938

 Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos provenientes da anulação parcial da seguinte
dotações orçamentária:

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE IMBITUBA
Construção, Reformas, Ampliação e Manutenção de Imóveis Habitacionais
16.482.0017-1.028
3.3.90.00.00.00.00.00.00.1.0000 (0001) Aplicações Diretas 40.000,00
Total 40.000,00

Art. 3º Esta Resolução entre em vigor na data da sua publicação.

Imbituba, 18 de março de 2022.

Renato Viebrantz
Presidente do CMHI

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2022
Publicação Nº 3710255

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2022

1. OBJETO 1.1. Constitui objeto do presente termo de credenciamento, a seleção de pessoa jurídica para a outorga de CONCESSÃO ONERO-
SA DE PARA O NOME DA TAÇA, nos CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE IMBITUBA 2022, mediante pagamento e ato administrativo precatório.

2. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2.1. As despesas decorrentes deste Termo de Referencia ocorrerão por conta das empresas, com pagamento
em conta bancaria informada pela Prefeitura Municipal de Imbituba.

3. PARTICIPAÇÃO 3.1. Poderão se inscrever todas as empresas jurídicas de direito privado, que comprovem o atendimento dos requisitos
estabelecidos neste edital.
3.1.1. Não poderão participar:
3.1.1.1. Pessoas físicas;
3.1.1.2. Partidos políticos;
3.1.1.3. Segmentos religiosos.
3.2. O conteúdo da publicidade no espaço será de responsabilidade do interessado. Os espaços somente poderão ser utilizados para a
finalidade publicitária ou educativa, não sendo permitidas publicações que façam menção:
a) De apologia à violência ou crime;
b) Contrária ao pluralismo filosófico, ideológico, religioso ou político;
c) Que promova a exclusão social ou discriminação de qualquer tipo;
d) Aos partidos políticos, propaganda política, políticos ou segmentos religiosos.

4. ESPAÇOS PUBLICITÁRIOS 4.1. O item descrito e o valor obtido estão estipulados na tabela abaixo:

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

1
Nome Taça
Citadino futsal
MASCULINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo: Cam-
peonato Municipal de Futsal Masculino 2022 – Taça (nome empresa) além das proprieda-
des descritas no anexo 1

1 2.000,00

2

Nome Taça
Citadino Han-
debol
FEMENINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo:
Campeonato Municipal de handebol Femenino2022 – Taça (nome empresa) além das
propriedades descritas no anexo 1 1 1.000,00

3

Nome Taça
Citadino Han-
debol
MASCULINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo:
Campeonato Municipal de handebol Masculino 2022 – Taça (nome empresa) além das
propriedades descritas no anexo 1 1 1.000,00

4
Nome Taça
Citadino Basquete
MASCULINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo: Cam-
peonato Municipal de Basquete Masculino – Taça (nome empresa) além das proprieda-
des descritas no anexo 1 1 1.000,00

5
Nome Taça
Citadino Voleibol
FEMENINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo:
Campeonato Municipal de Voleibol Feminino 2022 – Taça (nome empresa) além das
propriedades descritas no anexo 1 1 2.000,00

6
Nome Taça
Citadino Voleibol
MASCULINO

Direito a associar o nome da empresa ao nome da taça da competição. Exemplo:
Campeonato Municipal de Voleibol masculino 2022 – Taça (nome empresa) além das pro-
priedades descritas no anexo 1

1 2.000,00